
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní    

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33  

Č.j. 14901/2022-UVCR-10 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

veřejné zakázky malého rozsahu 
„Nákup hydraulické řezačky“ 

Zadavatel obdržel dne 18. 05. 2022 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 1. 
Žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídky č. 1 byla podána ve lhůtě pro podání žádosti o  vysvětlení výzvy k podání nabídky dle čl. 9.1 výzvy k podání nabídky. Zadavatel tímto obdobně 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a  v souladu s čl. 9.1 výzvy k podání nabídky požadované vysvětlení na obdrženou žádost poskytuje. 
Dotaz: 
Dobrý den, 
je velice pravděpodobné, že poptávané zařízení budeme schopni nabídnout a dodat včas, míněno 
do lhůty požadovaných 90 dní. 
Nicméně situace na globálním trhu nám každým dnem ukazuje, že věci fungují poněkud jinak - komplikovaněji, než bylo obvyklé. 
Ve výhledu tudíž může nastat situace, kdy dojde z naší strany ke zpoždění dodávky z důvodu 
výpadků ve výrobě způsobených nedostupností komponentů (např. čipů) nebo překážkami v 
logistice komponentů nebo z důvodu omezení pohybu osob na straně subdodavatelů. 
Předpokládám však, že výše uvedené se dá považovat za zásah vyšší moci a případná sankční 
ujednání či odstupování od smlouvy by nebylo aplikováno. 
Prosím o potvrzení, případně dojasnění. 
děkuji 
S pozdravem 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel uvedl ve výzvě k podání nabídky, resp. ve vzoru kupní smlouvy (příloha C této výzvy), 
která je její součástí, za jakých okolností se aplikuje dle čl. VIII kupní smlouvy vyšší moc. 
Za základní znaky vyšší moci je právní doktrínou shodně považována nepředvídatelnost, nevyhnutelnost, skutečnost, že událost je mimo kontrolu smluvních stran a dále, že splnění povinnosti je za daných okolností nemožné. Nepředvídatelnost se posuzuje k okamžiku podpisu smlouvy. 
Zadavatel předně upozorňuje, že epidemie onemocnění COVID-19 a s tím spojené problémy v logistice již nelze v současné době považovat za něco mimořádného a nepředvítdatelného 
naplňující znaky vyšší moci s ohledem na poměrně dlouhou zkušenost s tímto onemocněním. 
Zpoždění dodávky z důvodu výpadků ve výrobě způsobených nedostupností komponentů  
(např. čipů) nebo překážkami v logistice komponentů, pokud nastane v průběhu realizace veřejné 
zakázky, bude posuzováno dle specifik nastalé situace.    



Stránka 2 (celkem 2) 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nerozhoduje o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek.   
 
V Praze 
Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 


		2022-05-19T10:39:14+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




